1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0059/2024

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024

Objeto: Contratação de seguros para veículos e equipamentos pertencentes a parte da frota oficial do

município de Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no Anexo “II” deste edital..

ADENDO Nº 001 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024

Considerando, equivoco por parte da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo em

solicitar contratação de seguro para equipamento a ser baixado da frota oficial,

O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS –SC, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa à Rua

Felipe Schmidt, nº 1435, Bairro Centro, neste município de Catanduvas - SC, CEP 89.670-000, inscrito no CNPJ/MF

sob nº 82.939.414/0001-45,  TORNA PÚBLICO, alteração de supressão do item 40, do Anexo II do edital

ITEM A SER SUPRIMIDO

ITEM

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

40

Contratação de seguro RCF (terceiros) para
Retroescavadeira JCB 3C, série 1790935, chassi
9B9214T44CBDT4935, com as seguintes
coberturas mínimas:
RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

1 apólice R$1.053,59 R$1.053,59

Face ao acima exposto, fica INALTERADO, o prazo de recebimento das propostas comerciais dos

interessados junto a plataforma do Portal de Compras Públicas, até as 08h30min do dia 09 de maio de 2024, cuja

sessão pública de abertura e julgamento terá início a partir das 08h40min do dia 09 de maio de 2024, ficando mantidas

as demais cláusulas e do presente edital.

Catanduvas - SC, 06 de maio de 2024.

Leandro Guerra
Pregoeiro e Agente de Contratação

		2024-05-06T15:40:32-0300
	LEANDRO GUERRA:93302142900